

## Alman Manevraları Seferberlik Mahiyetinde mi?

### Köycülük Meselesi

**Necip Ali KÜÇÜKA**  
Kemalist rejimi memleketin mesuliyetini eline aldığı günden itibaren köylü ve köycülük işlerine müstesna ehemmiyet verdiğini, Büyük Şefin ağzıyla, en vezir bir tarzda ifade etmişti. Yeni rejim, memleketi çok harap bulmuştu. Köy her yerdende da-  
ha ziyade perişandı. Umumi har-  
bin ağırlıklarının en büyük e-  
seri köy üstünde görülüyordu.  
Yeni rejim o günden bu güne  
kadar vaziyeti tashih ile uğraş-  
tı. Köy kanunu, aşarın kaldırıl-  
ması, ve diğer köylüyü ilgilendiren kanunlar hep bu yeni hare-  
ketin müsbet ifadeleridir. Fakat  
Cumhuriyet rejimi yaptığı bu  
işlerle köycülük meselesini hal-  
letmiş değildir. Köycülük dava-  
sının haline henüz yeni başlı-  
yoruz. Köycülük işi zannedildi-  
ği gibi basit ve kolay değildir.  
Köycülük her şeyden önce siya-  
sal bir görüş tarzı ve bir sos-  
yal meseledir. Belçika, Hollanda  
Fransa, İngiltere, Şimali Amerika  
ve Meksikoda en ehemmiyet-  
li devlet meselerinden biri ola-  
rak telâkki edilmektedir. Bu itibar-  
la bu mevzu aynı zamanda en muğlak bir ekonomik mese-  
ledir. Şimdi endüstrinin bir merkez  
etrafında toplanması mı  
yoksa köylere sağırlarak endüstri  
ile ziraatin bir standardizasyon  
içinde inkişafı mı memleketin um-  
umi kalkınması bakımından  
daha rasyonel bir harekettir?  
Bu cihet ekonomi ve sosyoloji  
sahalarında çalışan mütehassıs  
adamları çok derinden meşgul  
etmektedir.

Bu memleketler köycülük  
sahasında muayyen ve müsbet  
bazı düsturlar elde etmişlerdir.  
Aneak her memleketin ekonomik  
şartları, muhit icapları aynı de-  
ğildir. Belçikada elde edilen ne-  
ticenin Anadolu köyünde aynı  
muvaffakiyeti temin etmesi çok  
şüphelidir. Bununla beraber u-  
mumi esaslardan istifade etmek  
imkânını da daima göz önünde  
tutmak gerektir.

Memleketimizde bir iki se-  
nedenberi köycülüğe doğru cid-  
di adımlar atılmıştır. Köy büro-  
ları devlet uzviyeti içinde bir  
hücre halinde doğduğuna göre  
âmme hizmetinin geniş sahası  
içine girmiş demektir.

Vilâyet merkezlerindeki köy  
bürolarının bu günkü faaliyet  
sahası henüz basit olmasına rağmen  
düne nazaran ileri bir a-  
dım'dır. Her yerde bu sahada  
bir hareket görünmektedir. Yal-  
nız köycülüğün her mıntaka baş-  
ka türlü anlamaktadır. Bunun  
için köycülük politikasının hiç  
olmazsa ana hatları bir sistem  
halinde merkezden idare ve tel-  
kin edilmelidir.

Köycülüğün bu gün en zi-  
yade kendini gösterdiği saha  
köy kooperatifleridir. Kooperatif-  
çilik bizim ekonomik umdele-  
rimizden biridir. Köy kooperatif-  
çileriyle köylünün en derin der-  
di olan borçtan da köylüyü kur-  
tarmak, köylünün istihsal eme-  
ğini kıymetlendirmek ve çalış-  
manın hakkını vermektir.

Köy kooperatifleri kendisi-  
ne karşı bazı kimseler tarafın-  
dan gösterilen bir takım engelle-  
re rağmen bir çok yerlerde mu-  
vaffak olmuştur.

Sonu İkincide

### Hatay meclisi Mebus seçimi 30 Ağustos günü yapılacak

**İkinci müntehiplerin tesbiti bitti**  
Ayın yirmisine kadar mebus namzetliği müracaatları kabul  
edilecek. Meclis Eylülde açılacak

Antakya 13 (A. A. nın hususî muhabirinden) Hatay seçimi ne esas olan kayıtların ikmalinden sonra ikinci müntehiplik için ilân edilen müracaat müddeti zarfında Ortodokstan baş-  
ka diğer unsurlardan müracaat edenler ikinci müntehip sayısı kadar olduğundan bu müracaat edenler ikinci müntehip seçil-  
mişlerdir. Antakya Alevîlerinden iki müracaat fazla vardır ki bunların da istifa edecekleri haber alınmıştır. Ortodoks cema-  
ti için 19 Ağustos'ta ikinci müntehip seçimi yapılacaktır. 20 Ağustos'a kadar mebus namzetleri müracaatları kabul edilecek ve 30 Ağustos'ta mebus seçimi yapılarak Hatay meclisinin Eylülün ilk haftasında toplanması temin olunacaktır.

### Alman tayyarelerinin yol şaşırmamodası iki tayyare

**Dün de fırtına bahanesile  
Çek topraklarına indi**  
Çekoslovakyanın Berlin elçisi tayyare-  
lerin faaliyetini protesto etti

Prag 13 (Radyo) Saat 19.30 da her birinde birer tayyare za-  
biti bulunan iki Alman tayyare-  
si Moravyada karaya inmiştir.  
Tayyareciler hava şenliklerine iş-  
tirâk için Münih'ten Viyanaya  
giderken havanın muhalefeti yüz-  
ünden yollarını şaşırdıklarını  
söylemişlerdir. Tayyareciler hü-  
kümet nezareti altında bir otel-  
de bulunuyorlar. Esbabı müsed-  
ede görülmese serbes bırakıla-

caklardır. Çeklerin protestosu  
Berlin 13 (Radyo) Havastan  
Çekoslovakyanın Berlin sefiri  
geçen hafta Çekoslovak toprak-  
ları üzerinde iki Alman tayyare-  
sinin uçmasını protesto etmiştir.  
Dünde bir Alman tayyaresi Çek  
toprakları üzerinde uçmuştu. Bu  
tayyare uçarken bir arbede es-  
nasında ölen Südet Almanının  
cenaze merasimi yapılıyordu.

### Çinde harp çok şiddetlendi

**japonlar bozuldu**  
Çinliler ilerliyor, Japonlar  
ağır zayıf verdiler

**Saatte 90 kilometrelik müthiş tayfunlar  
da denizden Çine yardım ediyor**

Hongkong, 13 (Radyo) — Çin kuvvetleri tedricen Honan'ın şimaline doğru ilerlemektedirler. Bu kuvvetler birbiri arkasından on kaza zaptetmişlerdir. Şansi eyaletinde Çin kuvvetleri vâsi mikiyasta ilerlemişlerdir.

Japonların kuvvetle ellerinde bulunan uçakları Şansi eyaletinin anahtarı ve bir sevküleeyş noktası olan Niantzekuan'da Hopei eyaletinde şiddetli muharebeler olmuştur. Japonlar da burada ağır zayıflara uğramışlardır.

### Çinlilerin zaferi

Hongkong, 13 (Radyo) — Çinlilerin Nankin — Hangçov mıntakasında mukabil taarruzlarda bulunmaları üzerine japonlar Mangtse'nin her iki sahilinde bulunan kuvvetlerinden bir kısmını bu mıntakaya sevk etmişlerdir. Hangçov'un şimal garbisinde Kiasin muharebesinde 650 den fazla japon ölmüştür. Yangtse'nin şimal sahilinde japon kuvvetlerinin bir kısmı Tsinsan ve Taihu dağlarına çekilmişler ve Çinlilerin bir mukabil taarruzu

neticesinde mağlup olmuşlardır. Çin kuvvetleri japonlardan 10 sahra topu, 14 mitralyöz ve bir çok tüfek tıngınam etmişlerdir.

### Japonların zayıflığı

Hongkong, 13 (Radyo) — Yangtse'nin şimal sahilinde Sung ve Honagmei mıntakalarında vuku bulan tuğyan dolayısıyla japonların birçok tank ve topları harap olmuştur. Kiukiang dvarında bir hava muharebesi esnasında iki japon tayyaresi düşürülmüştür.

### Tayfun tehdidi

Şanghay, 13 (Radyo) — Tahşit edilen japon gemileri zannedildiğine göre saatte 90 kilometre süratle Kiukiangın içine doğru ilerleyen bir tayfun tarafından tehdit edilmiştir.

### Bombardımanlar

Hankou, 13 (Radyo) — Royter ajansından: Japon tayyarelerinin Uşang ve Nayang şehirleri üzerinde vâsi mikiyasta yapmış oldukları hava seferleri neticesinde bu iki şehir ahalisinden 600 den fazla insanın telef olmuş olduğu rivayet edilmektedir.

### Londra - Paris endişede Enternasyonal gerginlik dolayısıyla manevraların tahdidi için teşebbüsler yapıldı

**Filistindeki kanlı ihtilâl  
Karışıklık  
Bütün şiddetle devam ediyor**

Kudüs, 13 (Radyo) — Beş silâhlı şahsın gündüz bir banka-  
kaya hücum ederek beş bin ingiliz lirası aldıktan sonra ka-  
ğamaları üzerine Nablusda ışık  
söndürme saati tesbit edilmiştir.  
Bugün memleketin muhtelif  
kısmalarında birkaç vaka daha  
kaydedilmiştir. Cenin civarında  
bir kamyonun altına konan bir  
bombanın infilâki neticesinde iki  
İngiliz polisi hafif surette yara-  
lanmıştır.

Bir taksinin altına konan bir bombanın infilâki üzerine de bir yahudi ölmüştür.  
Yafa kapısında bir yahudi otobüsüne karşı bir bomba atılmış ise de patlamamıştır. Tehditkâr bir vaziyette ilerleyen raporları dağıtmak için polis hava ya ateş etmiştir.

**duçe söylüyor**  
Hayale kapılmak cinnet  
hazırlanmamak cinayettir

Roma, 13 a. a. — Manevraların sonunda kitaların kiral önünde yaptıkları geçit resmin-  
den sonra B. Musolini bir nutuk söylemiş ve ezcümle demiştir ki:  
—Dünyanın birçok kısmında topraklar patlarken hayale kapılmak bir cinnettir. Hazırlanmamak ise bir cinayettir. Biz, hayale kapılmıyoruz, ve hazırlanıyoruz. Kiral, muvazzaf ve ya ihtiyat hepinizin tamamıyla hak ettiğiniz sityaışlorini size bürdirmekliğime beni memur etti. Bu manevra günlerinde sağlam bir disiplin, kuvvetli bir mukavemet ve yüksek derece bir ant renman gösteriniz. Bu başka türlü olamazdı, Zira siz liktörün yetiştirdiği imparatorluk fetihden nesle mensupsunuz.

**Çek zabitlerinin beyannamesi**  
Ölürüz fakat ricat edemeyiz

Prag "Radyo, — Çek zabitleri cemiyeti Çekoslovak efkârı umumiyesine hitaben bugün neşrettikleri beyannamede ezcümle şöyle demektedir:

( Herkesten evvel ölüme maruz bulunan Çekoslovak zabitleri Mazarikin vasiyetnamesini yerine getirmek için and içmişlerdir. Devlet otoritesine ne bir kelime tarz ve nede bir jestle sarsmadan seni ni yükselten bizler Çekoslovak efkârı umumiyesine şunu beyan ederizki:  
Bizler yaşayabilir ölebiliriz, Fakat ricat edemeyiz.)

**Macaristanın Silâhlanması için müzakereler**

Budapeşte 13 (Radyo) İy haber alan mahfeller Macaristanın silâhlanma hakkının tanınması ve küçük antant devletlerinde bulunan Macar ekalliyetle —Sonu İkincide—

### Hitlerin maksadı Politik vaziyetler üzerinde katî tesir yapmaktır

**Südet meselesi Almanyayı memnun edecek şekilde halledilmezse harekete geçecek cihaz hazırlanmış oluyor**

Londra 13 (Radyo) Havastan bildiriyor: Almanyanın büyük manevra hazırlığı haberleri üzerine İngiliz ve Fransız diplomatik mahfelleri Almanya nezdinde tahkikata lüzum görmüşlerdir. Almanya tarafından manevra hakkında verilen izahat tatmin edici telâkki edilmemektedir.

Yarı resmî mahfellerde Alman manevraları için geniş ter-  
tibat alınması bir nevi seferberlik mahiyetinde görülmekte ve bunun gayri tabii olduğu teyit olunmaktadır. İngiltere ve Fransa hükümet mahfelleri enternasyonal gerginlik dolayısıyla Alman ve mekân bakımından manevraların talik veya tahdidinin iyi olacağı kanaatini Almanyaya karşı izhar etmiş ve muazzam

askeri harekâtın pek de muvafık bulunmayacağını bildirmiştir. İngiliz politik mahfelinin kanaati Almanyanın hazırladığı muazzam manevra enternasyonal vaziyet üzerine tesir maksadı ile yapılmak istenilen bir tezahürdür.

### Manevra bir ihtarmıdır?

Londra 13 (Radyo) İngiliz hükümetinin manevralar hakkın da Almanya nezdinde resmen teşebbüsatta bulunduğu bildiriliyor. Almanyadaki faaliyetin diğer milletlere karşı bir ihtar mahiyetinde olduğu kanaati kuvvetlenmektedir. Bazı mahafilde Südet meselesinin Almanya için memnuniyete sayan bir surette halledilmediği takdirde faaliyete geçecek bir cihazın hazırlığı görüldüğünden bahs olunmaktadır.

### Fransa - italya iki devlet müteakabilen tebarularının seyahatini menetti

**İtalyadan Fransaya Fransadan italyaya seyahat edeceklere pasaport verilmiyor**

Paris 13 (Radyo) Hariciye nezareti tebliğ ediyor: 6 Ağustos tarihinden itibaren İtalyan memurları İtalyan tebasına Fransaya şahsî veya toplu surette pasaport vermeyi tatil etmişlerdir. Fransa hükümeti tâli memurların kendi başlarına hareket etmiş olmaları ihtimaline binaen vaziyete derhal müdahalede bulunmuş olmasına rağmen İtalya tarafında sarıh cevap verilmemiş ancak 12 Ağustos'ta öğrendiği şey İtalyanın Fransaya toplu seyahat için pasaport

vermediği ve şahsî seyahatini de tetkike tabii tutulduğu olmuştur. 13 Ağustos tarihinden itibaren İtalya tarafından tatbik edilen muameleyle mûmasiltedbirler alınmasına maatteessüf zaruret hasıl olmuştur. İşarı ahire kadar Fransızların İtalyaya seyahati menedilmiştir. Yalnız Fransız seyyahlarının kısa bir müddet için İtalyaya gitmeleri bazı kayıtlarla reddedilmeyecektir. Bu takdirde de seyahatleri zarurî kılan esbabı muicbe hudutta izah ve imza edilmesi mecburidir.

### İspanyada harp safhası değişti

**Frankistler Şark cephesinde geniş arazi işgal ettiler**

**Hükûmetçiler Garpta Frankist cepheyi yarıdıklarını iddia ediyorlar**

Salamanca, 13 (Radyo) — Umumi karargâh tebliğ ediyor: Herrera Deldüke ve Kastüerada düşmanın mukavemeti kırıldı. İleri harekâtımız devam ediyor. Ekselajiro cephesinde sıra dağıları işgal edilmiştir. Barselon, 13 (Radyo) — Mü —Sonu İkincide

**Moskovada Sovyetler yüksek meclisi toplandı**

Moskova, 12 a. a. — Tas ajan st bildiriyor: Sovyetler birliği yüksek meclisi birlik sovyeti, reisi Andrevin başkanlığında dün Kremlin sarayında ikinci iqtima devresine başlamıştır. Bu ilk ağılı celsesinde, bir çok fabrikalar ve kolkozlar mü —Sonu İkincide

## FIKRA

## Bir Dönüm Noktası

Yazan: İrfan Hazar

İtalyan - Habeş harbi son devrelerini yaşıyordu.

Bir gece, saat dokuz buçuğa doğru radyodan hazin bir ağılama, dır koptu!

Bu ağılayış yavaş yavaş hiç kırığa ve nasıl anlatayım bilmem, bizi de radyonun başında ağlatacak derecede ateşten bir ızdırıp halinde içimize dökülmeye başladı.

O anda, radyoda ağlının inip çıkan göğsünü sanki elimizle tutacak gibi oluyorduk!

(Ağılama) diye onun morarmış dudaklarını kirpiklerimizle durdurmak istiyorduk.

Muvaffak olmadık!

Bu ağlayan, bir kızdı! Habeş imparatoru Haile Selasen'in kızı ve onun göz yaşları, ne olursa olsun yıkılan bir vatanın arkasından akıtılan kanlı göz yaşlarıydı.

\*\*\*

Bir Japon gazetesi yazıyor:

«Çinlilerle Kanton civarında yaptığımız harpleri, radyonuzun başında istediğiniz gibi dinlemek isterseniz, lütfen şu.. ve.. mevce ler arasında geziniz! Toplamızın ateşi, tayarelerimizin hücumu..»

Parmaklarımız, bir türlü bu mevcereleleri aramaya yanaşmıyor du! Lakin içimden, kolları kopan ve kaburgaları parçalanmış adamların haykırışlarını, başı uçan çocukların ve alevler içinde yanan kadınların son çılgınlıklarını ayan beyan duyar gibi oluyordum!

İçimin kulaklarını bütün kuv-

vetimle tükadım!

Gazetenin yazı işleri müdü rüne telefon ediyordu:

— Yeni Ankara radyosu ne zaman başlayacak? Üç buçuk mu? Lakin dün de üç buçukta deniyordu..

O gün Ankara radyosu için gazeteye tam on defa telefon edildi!

Beş kişi bizzat gelerek yeni radyoyu sordular.

Ben, bu teccüstü hayrele karşılımaş olacağım ki idarehane ye gelen okuyucularımızdan birisi yüzüme baktı:

— O, bizim hepimizin sesi olacaktır, dedi; milletin sesi, artık kısık ve çatlak bir ses değil, dün ya içinde gür ve yüksek bir radyo sesi istiyoruz!

Dünya içinde....

Yirmi yıl önce kim derdiki bir sıklım pıklım kutu, dünyanın en güzide filozoflarını, en güzide alimlerini, en güzide gazete cilerini, en güzide müzisyenlerini ve en yeni haberlerini, ve en kor kuç hallelerini, en acıklı göz yaşlarını küçük küçük vücutunda top layacak ve bunların seslerini mağ ripten meşrika kadar dağlar, taş lar ve ummanlar aşarak arz üs tündeki bütün kulaklara yayacak!

Radyo, mini mini sırta bir kültür ve telâkki inkilâbı taşımak tadır. O, medeniyet tarihinin dönüm noktalarından birisi olmaya kuvvetle namzettir.

## Tarihten Bir Yaprak:

## 411 sene evvel bugünlerde içerde bir Türkmen beyi niçin isyan etti

— Ben 200 akçe kazanmıyorum ki, size 200 akçe vergi vereceğim.

Bunu söyleyen ihtiyar Türkmen Süklün Koca yumruklarını sıkımsı bağırıyordu:

— Ben kazanırsam hükümete vereceğim vergiyi bilirim elbet! Hırsız değiliz ki..

Vergi toplıyan Veziriazam Hersekli Ahmet Paşanın oğlu Mustafa Beydi. Ona İçel sancağının sayımı verilmişti. Bire beş vergi toplanıyordu. Kadı ile Kâtip, merhamet etmeden halki eziyorlardı. İhtiyar Türkmen ise haksızlığa köpürmüştü. Onun hiddetini görenler:

— Peki baba, dediler biz senden fazla istemiyoruz. Bir yanlışlık oldu.

Süklün Koca derin bir nefes alarak yürüdü Evine gidiyordu. Fakat bir kaç adım sonra yakasına yapıştılar:

— Sen nasıl hükümete karşı geliyorsun.. diye azarladılar. Sonra ellerini, ayaklarını bağladılar. Bir berber geldi. Kadı:

— Çabuk şu ihtiyarı kaza döndür.. dedi.

Berber, Süklün kocanın sakallarını, bıyıklarını traş etti. İh-

tiyar dımdızlak oluvermişti.

— Haydi şimdi evine git.. Bu ihtiyar Türkmen en büyük hakaretti. Başını eğerek yürüdü ve o gece bütün taraftarlarını silâhlandırdı.

— Hakkı arayacağım, milleti soyanların cezasını vereceğim diyordu.

1527 yılı 12 ağustos günü 411 sene evvel bugün Hürrem Paşa büyük bir ordu ile bu haksızlığa isyan eden Türkmen Beyinin üzerine yürüdü. Fakat her şeyi göze almış olan Süklün Koca, düşmanı kolayca mahvetti. Karşılaşmada kumandan Hürrem Paşa da öldürülmüştü. İm-dada gelen Malatya Beyi de 400 süvarisi ile kılıçtan geçirildi.

Fakat ne de olsa Türkmen Beyi sona kadar hükümete karşı duramazdı. Diyarbakır Beylerbeyi Hürrem Paşanın kuvvetli ordusu karşısında dağıldılar. Birçokları öldürüldü.

Tarihin bir köşesine sıkışmış olan bu vakada Türkmen Beyi en sevdiği arkadaşlarını kaybetmiş, bir çok adamları ölmüştü. Fakat hükümet memurları da uzun müddet bir daha haksızlık yapamamışlardı.

## Köycülük Meselesi

(Birinciden artan)

halde buna da bir çare bulacak vaffakiyetle yürümektedir. Artık köylü hakiki menfaatin neredede olduğunu çok güzel takdir etmektedir. Ancak kooperatifçilik oldukça yüksek bir kültür seviyesinin mahsulü olduğu için tatbikatta bazı hususlarda zorluk çekildiğini de itiraf etmek lazımdır. Temas ettiğim köylülerin kendi ifadelerine göre faiz miktarı biraz yüksek olduğu söylenmektedir.

Daha aşağı faizle Ziraat Bankasının bu gün para ikraz etmesine maddi imkân bulunmadığına göre hükümetimizin her

halde buna da bir çare bulacak vaffakiyetle yürümektedir. Artık köylü hakiki menfaatin neredede olduğunu çok güzel takdir etmektedir. Ancak kooperatifçilik oldukça yüksek bir kültür seviyesinin mahsulü olduğu için tatbikatta bazı hususlarda zorluk çekildiğini de itiraf etmek lazımdır. Temas ettiğim köylülerin kendi ifadelerine göre faiz miktarı biraz yüksek olduğu söylenmektedir.

Necip Ali Küçüka

## inönünde Muvaffakiyetli plânör uçuşları

Ankara 12 a.a. - Türkkuşu kamplarında toplanmış olan gençlerimiz temmuzun son ikinci haftası içinde İnönüdeki plânör merkezinde 5718, Ankarada ki Ergazi mötörlü tayyare mektebinde 2920 uçuş yapmışlardır. Temmuz ortalarına doğru çalışmaya başlamış olan motörlü tayyare mektebinde temmuz ayınının 12 çalışma gününde 476 saat 5 dakika uçuş olmuştur.

Motörlü mektebin bu seneki mesaisinde 11 ağustos günü akşamına kadar 15 genç motörlü tayyareler üzerinde yalnız uçmağa başlamıştır. Yapılan 8638 uçuşta en küçük bir arıza dahi olmamıştır.

İnönü kampından mesafe korunmuş kırımak üzere uçurulmuş olan 2 kişilik bir plânörümüz İnönü istasyonunun üzerinde serbest bırakıldıktan sonra Kütahya ve Afyonu aşmış akşama doğru cereyanlar kaldığı için Sandıklı'nın cenubunda "Alamescit", köyü yanına karaya inmisti. Alınan mesafe düz hat üzerinden 170 kilometredir ve dünya dördüncü lüğünü temin etmektedir. Bir başka plânör Ankara istikametine İnönü üzerinden serbest bırakılmışsa da bu plânörümüz de 45 kilometre uzakta eskişehire inmeğe mecbur kalmıştır. Plânörler tayyarelerle çekilmek suretiyle İnönüye getirilmişlerdir.

## İzmir Fuarı

## Hazırlıklar tamamlanmak üzere

İzmir 12 a a - İzmir fuarının açılma gününün yaklaşması münasebetiyle fuar komitesi çalışmalarına hız vermiştir. Bu sene fuarda vilâyetin muhtelif kazaları için ayrı ayrı günler tahsis olunmuştur. O günlerde o kazaların gençleri mahalli ve millî oyunlar oynuyacaklar eğlenceler tertip edeceklerdir. Ödemiş ve Bergama da üç ve dört eylele tesadüf eden günlerde Ödemiş zeybek ve efeleri pek meşhur olan millî oyunlarını oynuyacaklardır.

Bu sene fuara hemen bütün ticaret odaları iştirak etmektedirler şimdi ye kadar fuara resmen iştirak eden hükümetler de şunlardır: Almanya Belçika İngiltere İtalya İspanya Sovyet Rusya Yunan ve Filistin.

## Viyanada

## Sokak 7 emizliği kongresi toplanıyor

Ankara, — Sokakların temizliği işine ait beynelmilî şehirler birliğinin tertip ettiği üçüncü kongre 24 ağustosta Viyana'da toplanacak ve dört gün devam edecektir. Bu kongrede hükümetin adına İç Bakanlık, mahalli idareler genel direktörlüğü B. Faik Türen bulunacaktır. B. Türen 18 ağustosta İstanbul'dan Viyanaya hareket edecektir.

## Muamele vergisi şikâyetleri

İstanbul 12 — muamele vergisine ait şikâyetler tetkik ediliyor. Bugün de esnaf teşekküllerinin murahhasları dinlendi. Tetkikat birkaç güne kadar nihayet bulacaktır.

## 30 Frankist

## Almanya geldi

Hamburg 13 (Radyo) İspanyol nasyonalistlerinden 30 kişiliği bu gün Almanya'yı ziyaret maksadıyla bir Alman vapuruyla Hamburga gelmişlerdir. Bunlar Almanyanın muhtelif yerlerini gezecekler ve nasyonal sosyalist kongresinde bulunacaklardır.

## Yeni bir harp 1914 den farklı olarak Başka cephelerde başka şekilde patlak verebilir

## Belçika Başvekili böyle söylüyor

Almanlar Belçikayı işgal ettikleri zaman Spaak on beş yaşında bir çocuktur. Memleketi işgal altına girdikten sonra, İzer cephesinde bulunan Belçika ordusuna katılmak için Hollanda hududunu aşmış kaçmak teşebbüsünde bulunmuş fakat muvaffak olamıyarak Almanların eline düşmüştü. Küçük Spaak iki yıl müddetle Almanların esirler kargahında kalmıştı.

Spaak'ın gençliğinde başından geçen bu macera, onun üzerinde çok derin izler bırakmıştı. O tarihten beri hemen hiç kimse, kralın dış politikasında çizdiği istikameti onun kadar benimsemiş değildir.

Başbakan diyor ki:

— Bundan iki yıl evvel, kralın kabine azalarına çizmiş olduğu istikamet, kendisinin şahsi politika mahsulü değildir. Devlet reisi vermiş olduğu bu direktiflerle sadece halkın hisleri ne tercüman olmuştur. Verilen direktifler parlamentonun muazam bir ekseriyetinden yardım görmektedir. «İstiklâl politikamız» adını verdiğimiz bu yeni dış politika ile sebepten doğmuştur. Bunlardan biri, Almanyanın Ren'i tekrar işgal etmesi karşısında Lokarno paktının aciz göstermesi, diğeri de, Habeşistan meselesinde İtalyanın Milletler Cemiyetini hezimete uğratmış olmasıdır.

Biz teahhüt altına girdiğimiz hiçbir mukaveleyi yırtıp atmadık. Biz sadece büyük komşuza, Avrupa'da bir sulh unsuru olmak istediğimizi söyledik ve kendilerine sizin istediğiniz ve sizleri alâkalandıran şey, stratejik bakımdan çok ehemmiyetli olan topraklarımızın herhangi bir kimsenin eline kolayca geçmemesi meselesidir. Bu itibarla, herhangi bir müstevliye karşı bütün varlığımızla müdafaa bulunacağımızı size garanti ederiz, dedik. Böyle bir politikanın en birinci şartı, kuvvetli bir Belçika meydana getirmektir. Bundan dolayı kuvvetli bir orduya taraftarım ve gene bunun için dir ki, hükümet, maddî ve şahsî hiçbir fedakârlıktan çekinmeye rek müdafaaımızı ehemmiyetli surette kuvvetlenmiştir. Belçika'nın herkesle ulu orta müttefik olmayacağını, istiklâlimizin tehdit edildiğini gördüğümüz zaman harp edeceğimiz kendisine anlatıp onu ikna etmek suretile

milletten bütün bu fedakârlıklara katlanmasını isteyebilirdik. Biz tarafîk politikamızda bu günle 1924 arasındaki en bariz fark işte bu noktadır. Bu günkü cihan da devletlerin karşılıklı bağlılıkları göz önünde tutulacak olursa, tecriid edilmek imkânsızdır politikam sadece bir Belçika politikası olmasın rağmen sırf bu yüzden Oslo milletler gurubu ile sıkı bağlarla bağlı bulunuyoruz.

— Politikanızı muhalefete karşılaşmadan görebiliyor musunuz?..

Hayır, Bu gün ben halâ dış politikamızın Milletler Cemiyeti ve kolektif emniyet esaslarına dayatılmasını istiyen kamoyun tazyiki karşısındayım.

Kaldı ki, kendi partim bile Cenevrede söylediğim nutuklar da Milletler Cemiyetinin prensiblerine elverecek şekilde mütalealarda bulunmamış olmakla beni muahaize etti. Peki ama acaba benden, çinli bir mümessilin yüzüne karşı Milletler Cemiyetini övecek syrette destanlar öyle memi, itimat telkin etmemi istiyordu. Benim Milletler Cemiyetini kürtarmak hususundaki metodu mu, bu Cemiyeteki buhranı kavrayarak ona yardım etmektir. Yoksa bunun bu günkü vaziyetinde kendisinden mümkün olmasını seyleri talep etmek değildir. Bugünkü âlemi temenni ve arz ettiğimizi gibi değil olduğu gibi kabul etmek gerektir.

Çemberlayın kolektif emniyet hakkında parlamentoda söylediği nutuk, küçük milletlere karşı çok dürüst bir hareket olmuştur. Ben de onunla birlikte kolektif emniyete acıyorum. Bunun ne kadar lüzumlu olduğunu günün birinde dünyanın idrak edeceğine eminim. Ancak, tu arada memleketimin emniyetini maalesef bugün modası bîmâmile geçmiş olan bir ideolojiye bağlıvayam..

Umumi bir harp çıkacağına dair Avrupada dolaşan şayialardan bahsettik.

— Harbin önüne geçilmez bir şey olduğu kanaatinde değilim. Ben hatta optimizim ve bütün ümitlerim tamamen bunun aşimdir. Fakat şayet bir harp çıkacak olursa bunun, 1914 ün bir tekrar olması lazımgeldiğini aklım almıyor. Böyle bir harbin 1914 den tamamille farklı olarak başka cephelerde patlak vermesi ihtimali az değildir..

## Moskovada Sovyetler büyük meclisi toplandı

Birinciden artan messilleri ile kültürel tesekküller murahhasları, kordiplomatik ve Sovyet ve yabancı basın mümessilleri de hazır bulunmuştur. Molotov, Kalinin, Kaganoviç, Vorosilof, Mikoyan, Jdanov, Kuşçev ve yüksek meclis riyaset divanı azasının hükümet locasına gelişleri, şiddetli alkışlarla karşılanmıştır.

Birlik Sovyeti, içtima devresinin aşığıdaki ruznamesini kabul etmiştir:

1 — Sovyetler birliği 1938 devlet bütçesi, 2 — Sovyetler birliği ile federe ve muhtar Cümhuriyetler de adliye sistemi projesi, 3 Anayasanın 105 inci maddesi muvabince sovyetler birliği yüksek mahkemesine aza seçimi, 4 — Sovyetler birliği vatan daşığı kanun projesi,

5 — Enternasyonal anlaşmaların tasdiki ve denansiyonu kanunu projesi,

6 — Ferdî çalışan iş müesseselerine ait atlardan vergi kanunu projesi,

4 - 7 Sovyetler birliği ziraat sergisi,

8 - Yüksek meclisin birinci ve ikinci içtima devreleri arasında riyaset divanı tarafından çıkarılan kararnamelerin tasdiki.

Birlik Sovyetinin toplantısını müteakip, milliyetler sovyeti de, reis Seernik'in başkanlığında toplanmış ve birlik sovyeti tarafından kabul edilen ruznameyi ittifaqla tasvib etmiştir.

Akşam üzeri, sovyetler birliği yüksek meclisi teşkil eden her iki sovyet, müşterek bir toplantı yapmıştır. Hükümet locasında Stalin, Molotov, Vorosilof, Kalinin, Kaganoviç, Mikoyan, Andre

## Muamele vergisi

## Cezaları nasıl alınacak

2430 sayılı muamele vergisi kanununun 21 inci maddesinde yazılı fiililerin tekrerründe cezaları bir misli zam olunacağı söylenmiştir. Bu hükümün tatbikiinde riayet edilecek eşaslara dair Maliye vekâletinden vilâyete bir tamim gelmiştir. Bunda deniyor ki:

1 — Kanunda bir fiilin tekrerrü sayılması için muayyen bir müddet içinde yeniden işlenmiş olması lâzım geleceği hakkında hüküm sevkedilmemiş, tekrerrü mutlak olarak zikredilmiş olduğund n tekrerrü esas fiilin birinci fiilden ne kadar zaman sonra ika edilmiş olduğunun araştırılmağı mahal yoktur.

2 — İlk cezalı verginin tekrerrü esas olabilmesi için bu verginin katılmış olması icab eder. Verginin tarih sahası tahakkuk hayırlıyan bir başlangıçtan ibaret ve değişmesi daima mel huz bulunduğuy cihetle tekrerrü re esas ittihaz edilemez

2430 numaralı kanunun 16 maddesi muvabince muamele vergisi yüz liraya kadar olanlar la tetkik tiraz ve yüz liradan fazla olanlarda temyiz komisyonu kararile katileşmekte olduğundan, her hangi bir cezalı verginin tekrerrü esas ittihaz edilmemesi için bu safhaları geçire rek katileşme alması ve aynı fiilin katileşme tarihinden sonra tekrar incelenmiş bulunması icap eder.

3 — Her hangi bir fiilin tekrerrü etmiş addedilmesi aynı fiilin daha evvel işlenmiş ve bundan dolayı tarholunan cezalı verginin katileşmiş olması zaruri bulunmasına ve 21 inci maddenin A, B, C ve D fıkralarında ki fiiller de yekdiğerine ayrı olmasına mebnî, bu maddenin her hang. bir fıkrasında yazılı bir fıkrasında yazılı bir fiilden dolayı cezalı vergi katileş tikten sonra, diğer bir fıkrasında yazılı bir fiilin işlenmesi halinde de ikinci fiilin mükerrer sayılmasına imkân yoktur. Yekkerü esas olrak fiillerin teki diğerinin aynı olmaları lâzımdır.

## Suriye - Erden

## Sınırında bir hâdise oldu

Aman, 12 a.a. — Suriye - Mavraüşeria hududunda Mavraüşeria askerlerinden iki nefer Suriye arazisine girmişlerdir. Suriye jandar maları tarafından kendilerine teslim olmaları teklif edilen bu iki asker, bu emre itaat etmediklerinden suriyeliler ateş açmışlar ve bunlardan birisini yaralamışlar dgerini de esir almışlar, yaralanan nefer hatanede ölmüştür.

## Macaristanın silâhlanması

— Birinciden artan —

rinin vaziyetini tesbit için küçük antant devletleriyle Macaristan arasında müzakerelere faaliyetle devam olunduğunu bildiriyor, Mamafi bu müzakereler Amiral Hortinin Almanya seyahatinden dönmeyen evel katî bir şekilde bağlanamayacağı gibi şimdide de ümit verici bir şekilde ilerlemiş değildir.

## İspanyadaharp safhası değişti

— Birinciden artan —

dafaa nezareti teliğ ediyor; Şark cephesinde cümhuriyetçiler parlak bir muvaffakiyet göstermişlerse de Siyera üzerine çekilmeye mecbur olmuşlardır. Garpe düşman cephesi yarılmıştır, Eksilajirada şiddetli muharebe devam etmektedir.

ev, Yejev, Jdanov ve Kruştev bulunmuş ve Staninin locaya gid işi on dakika devam eden şiddetli alkışlarla karşılanmıştır. Sovyetler birliği maliye komiseri devlet bütçesi hakkında raporunu okumuştur.

# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Sovyet Havacılık Enternasyonal rekorları

Enternasyonal havacılık federasyonu (F. A. I.) Sovyet kadın tayyarecileri Ossipenko Lamako ve Raskovanın uçuşu neticesi ile Kartaçev, Korotov ve Klepikovanın plânör uçuşları neticelerini, enternasyonal rekor olarak tasdik etmiştir.

Sovyet kadın tayyarecileri Ossipenko, Lamako ve Raskova, 24 Mayıs tarihinde Sivastopol - Evpatoria - Oçakov Sivastopol yolu üzerinde tek motörlü deniz tayyaresi ile 1,749 kilometre 213 metrelik bir uçuş yapmışlardır. Bu netice, Enternasyonal havacılık federasyonu tarafından C-bis sınıfı kapalı devre mesafe rekoru olarak kabul edilmiştir.

10 Haziran'da Sovyetler Birliği plânör uçuşu üstadlarından Kartaçev, Tuladan kalarak Çerne gitmiş ve ora-

dan gene Tulaya dönmüştür. Kartaçev bu uçuşu iki kişilik bir plânörle ve yanında bir yolcu ile yapmıştır. Bu uçuşun mesafesi 191 kilometre 348 metredir. Enternasyonal havacılık federasyonu bu uçuşu birden fazla yerli plânörler için hareket noktasına dönüştürmüş mesafe enternasyonal rekoru olarak ilân etmiştir.

Aynı gün Sovyet plânör üstadı Korotov da aynı yolu tek kişilik bir plânörle yapmıştır. Enternasyonal havacılık federasyonu bu uçuşu da tek kişilik plânörler rekoru olarak kabul etmiştir.

Federasyon, Bayan Klepikovanın bir kişi yolcu ile hatı müstakim ile yaptığı 125 kilometre 638 metrelik plânör uçuşunun da D sınıfı kadın rekoru olarak kabul etmiştir.

## Giyometli oynayan yaramaz çocuklar

Bir çok şehrinde birkaç çocuk birleşerek oyun oynamak istemişler ne oynyalım diye düşünürken içlerinden birisi haydin çocuklar Giyometli oynyalım demiş. Ötekiler de bu fikri kabul etmişler.

Aralarından on yaşında bir kız çocuğunun başının üstüne bir domates koymuşlar. On beş yaşlarında Vinkler adında bir çocuğuda "işte de mişler, hazırlandı şimdi at bakalım vurabilecek mi sin?"

Çocuk yirmi adım geriye çekilerek eski bir tüfekte kızcağzın başındaki tomatisi nişan almış ve tetiği çekmiş. Kız birden bire bir çığlık ko parmış. Çünkü kurşun kızcağzın kalbine isabet etmiştir.

Giyometli taslağı yaramaz arkadaşının kanları içinde yurandığını görünce kaçmış fakat biraz sonra ormanda gizlendiği yerde yakalanmıştır.

## Sürat asrındayız

Fransada bir askeri tayyarenin pilotu sahilden iki mil uzakta denizin ortasında devrilmiş bir sandalın etrafında boğulmak üzere iki üç kişinin çırpınmakta olduğunu görmüş hemen telsiziyle tayyare meydanına malumat vermiştir. Tayyare istasyonundan telefona polise haber verilmiş kaza mahalline süratle bir motor yetiştirilerek yüzmek bilmiyen üç kişi muhakkak bir ölümden kurtarılmıştır.

## Bu sene dünyada buğday mahsulü pek bol

Yeni mahsul ağustosun birinde başlamıştır. Yeni mahsulün Avrupada az olacağı ve bu yüzden buğday fiyatının çok yükseleceği ve bir çok memleketlerde sıkıntı çekileceği tahmin olunuyordu.

Halbuki havaların iyileşmesi üzerine dünyanın yeni buğday mahsulü az olmayıp bilakis hadden fazla mebzul olacağı şimdi meydana çıkmıştır. Müstehlik memleketlerde halkın buğdayın pahalı olmasını

dan dolayı sıkıntı çekmeleri artık varid değildir.

Bilakis müstahsil memleketlerde mahsulün ucuz olarak elden çıkarılması mecburiyeti karşısında halkın eline az para gireceğinden endişe edilmektedir.

Bu sene bütün dünya buğday mahsulü rekor senesi olan 1928 mahsulüne nazaran 250 milyon buşel İngiliz kilo su olup (27 milyon kilodur) fazla olacaktır.

Geçen seneden kalan buğday 825 milyon buşeldir. Geçen sene eldeki buğday 150 milyon buşel daha az idi. Binaleyh yeni mahsul mevsiminde bütün dünyadaki buğday stoku bir milyar 150 buşele balığ olacaktır ki geçen senenin stokuna nazaran 425 milyon buşel fazladır.

## Uzun ayaklı bayanla Bukalemun bay

Kahirede çıkan İngilizce gazetelerden birinde şöyle bir ilân okumuşlar.

«Up uzun ve daplar ayaklı bir bayla tanışmak istiyorum. . . » adresine mektupla müracaat.»

Büyük kocaman ayaklı bayan aradığı eşini buldumu bulmadımı malûm değil amma aynı gazetede çıkan bir ilân üzerine bay Bukalemun binlerce mektup aldı. İlân şu idi.

« Benim bir bukalemunum var. Adı da Freddir. Bu yaz yazlığa çıkmak istiyordum. Birçok kişi bukalemun beslediğim için köşklerini kiralamadılar. Kiralamak isteyenler ( . . . ) adrese müracaat etsinler.»

Birkaç gün sonra gazelerde şu teşekkür intişarı çıktı.

« Bukalemun Fred ile sahibi aldıkları binlerce mektuba cevap vermektan acizdirler Kendilerine köşklerinin kapısını açanların hepsine alenen teşekkürlerini bildirirler.

## MERSİN PİYASASI

13- 8 - 938

Pamuklar	Ku. S.	Ku S.
Klevlant	40	41
Dağmal	27	28
Kapı malı	26	
Koza	5,6	
Kırma	6	
Kozacı parlağı	26	
Buğday - Çaydar		
Sert anadol	5,10	
Yumuşak	5,5	
Yerli buğdayı	3,28	
Çaydar	4,5	
Anadol yulaf	3,15	
Arpa		
Anadol	4,10	
Yerli alivire yeni M.	3	
Nohut ekstra	5	6
Fasulye	6	8
Yulaf yerli	3,16	
Mercimek şark	5,10	
Sahlep	140	
Tatlı çoğen	20	
Balmumu	74	
Cehri	10	11
Susam	15,5	
Yapağı		
Siyah	52	46
Şark	45	41
Anadol	40	41
Aydın siyah	44	45
Yıkanmış yapak	80	
Güz yunu	70	
Konya malı tiftik	95	
Yozgat	110	
Keçi kılı	40	
» dabağ	25	
Pirinçler		
Birinci nevi mal	21	22
İkinci nevi mal	20	21
Çay	280	310
Kahve	102	103
Badem, çekirdek içleri		
Tatlı badem içi	95	98
Acı » »	50	
Acı çekirdek	35	36
Urfa Yağı	90	93
İçel »	70	

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerh	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr.	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmi ilânın satırı 10 Kuruştur.

## Mamut iskeletleri

Kazakistanda Semipalatinsk civarında kumlar arasında müteaddit Mamut iskeleti bulunmuştur. Fakat bu mamut iskeletleri sular tarafından oldukça tahrip edilmiş bir vaziyettedir.

Kara denizinde Bieliy adasında iki buçuk metre uzunluğunda bir mamut dişi, Orenburg civarında Tok nehri sahillerinde de 1,3 metre uzunluğunda ikinci bir mamut dişi bulunmuştur, Orenburg civarında bulunan bu diş 48 kilo gram ağırlığındadır.

## Yeni oset alfabeti

Osfer Halk Marif Komiserliği rus alfabeti esasına dayanan yeni bir oset alfabeti vücutte getirilmiştir.

Vaktile Oseti de kullanılan arap harfleri kaldırılarak İnkilaptan sonra bunun yerini latin alfabetinden alınmış yeni bir sistem konmuştur. Fakat rus alfabeti oset dilinin edalarını daha iyi bir surette ifade eylemektedir.

## İLAN

### Ölçüler ve Ayar Müfettişliğinden

#### Elektrik abonelerinin nazarı dikkatine!

1-Mersin Elektrik Şirketinde saatlerin muayenesi için bir ayar istasyonu kurulmuştur. Aboneler nezdinde bulunan bilümm damgasız saatler peyderpey muayene edilmektedir. Şikâyeti olanlar bir istida ile dairemize müracaat edecek olurlarsa saatlerine daha önce bakılabilir.

2-Şirket yeni abonelerine takacağı saatleri ayarlayıp müfettişliğimize damgalatmağa mecburdur. Ayar damgasız saatlerdir. Evinize takılan saatlerde bu damganın bulunmasına dikkat ediniz. Üzerinde damga yoksa müfettişliğimize malumat veriniz.

3-Bazı tetkik ve tahkikatın yapılabilmesi için 938 senesi bîdayetinden bugüne kadar şirkete abone kayıtlı olanların isim ve adreslerine ihtiyaç vardır. Bu gibilerin en geç bir hafta içinde dairemize müracaatla isim ve adreslerini yazdırmaları ve bu günden itibaren müfettişliğimize haber vermeden saatlerinin değiştirilmesine müsaade etmemeleri kendi menfaatleri iktizasından bulunduğu ilân olunur

## İLAN

### İçel Orman Müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı

M3. D3. Cinsi Lira K.

329 X Çam ağacı 4 90  
1--İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde kar-galık devlet ormanından 329 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2-Çam eşcarının beher M3. gayri mamulün muhammen bedeli 490 kuruştur. 3- Şartname ve mukayelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - satış 19 8-938 Cuma günü saat 11 de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5-Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 121 liradır.

7- Taliplilerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lazımdır. 7-10-12-14

## İLAN

### İçel Orman mühendisliğinden

Muhammen vahit fiyatı

M3. D3. Cinsi Lira K.

314 X Çam ağacı 4 90  
1-İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde Gâ-vur ini devlet ormanından 314 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2-Çam eşcarının beher M3. gayri mamulün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3-Şartname ve mukayelename projelerini görmek isteyenlerin Mersinorman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4-Satır 19-8-938 Cuma günü saat 11de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5-Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 116 liradır.

7- Taliplilerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lazımdır. 7-10-12-14

## İLAN

### Mersin Ticaret ve Zahir Borsası komiserliğinden;

Bu ayın 17 inci çarşamba günü saat 10 da Encümen intihabı yapılacaktır. intihap edebilecek ve edilebileceklerin listesi Borsa salonuna talik edilmiştir.

Talimatname mucibince rey sahibi olan zevatın reylerini kullanmak üzere mezkûr gün ve saatte Ticaret ve Zahir Borsasına gelmeleri ilân olunur. 13-15-16

## TARSUS AMERICAN COLLEGE

AMERIKAN ERKEK LİSESİ

Dersler 27 Eylülde başlar

Tam devreli lise olduğu Kültür Bakanlığınca tasdik edilmiştir, Türkçe, İngilizce, Fransızca okunur, Ticaret dersleri vardır.

Yatılı ücret 230 lira, gündüzlü ücret 50 liradır.

Kayıt muamelesi yapılmaktadır.

## VAKIT YAKLAŞTI:

VIII nci İZMİR ENTERNASYONAL FUARI  
20 Ağustos 1938 de açılıyor..

Yerli ve yabancı her nevi ticaret, sanayi ve ziraat emtiasının satıldığı,

Işık, renk koku, güzellik ve cazibenin kaynaşığı,  
Müzik, dans ve her türlü eğlencenin coşkunlaştığı,  
İZMİR ENTERNASYONAL FUARINI

ve güzel İZMİR'i ziyaret ediniz ! . .

Yol tarifelerinde % 50 - % 75 ucuzluk

20 AĞUSTOS - 20 EYLÜL

## İLAN

Devlet Demiryolları İşletme Komisyonundan

Ceyhan istasyonumuz Büteti iki yıl müddetle kiraya verilmek üzere pazarlığa konmuştur. Pazarlık 22-8-938 pazartesi günü saat 2 de Adana'da işletme müdürlüğü bina sında toplanacak komisyonca yapılacaktır. Muhammen bedel 160, Muvakkat teminat 12 kati teminat 24 lira dir. İsteklilerin 938 yılı ticaret odası vesikası, büteti işletmeye ehil olduğuna dair belediye ehliyet nufus ve iyi ahlak vesikalari teminat akçaları veya banka mektubu ile pazarlık saatinden bir saat evvel komisyon reisliğine müracaatla muvakkat teminatlarını yatırmaları

Bu işe ait şartnameler ve mukaveleler Adana, Mersin, F. paşa, Mamure Bahçe, Osmaniye, Ceyhan istasyon şefliklerine veya Komisyonumuza müracaat halinde bedelsiz olarak görüldür. 5-10-14-19

## İLAN

Mersin Posta Telgraf müdürlüğünden

1—Mersin postahanesile istasyonda posta va-gouları arası çift atlı yaylı araba ile posta nakliyatı müteahhitliği 30-7-938 de bir sene müddetle yapılmak üzere eksiltmeye çıkarılmıştır.

2—Aylık ücreti 50 senelik 600 lira olarak tahmin edilmiştir.

3—Şartname Mersin P. T. T. şefliğinden parasız istiyenlere okutulur.

4—Açık eksiltme suretile ihale 16-8-938 sabı günü saat 12 de Mersin P. T. T. müdürlüğü odasında müteahhit komisyonca yapılacaktır

5—Muvakkat teminat 45 liradır.

6— Şartnamenin 6 ncı maddesinde istenilen vesaiki taliplerin komisyonca ibraz etmesi mecburidir. 3-7-10-14

## İLAN

İçel Hususî Muhasebe direktörlüğünden

Hususî idareye ait cins mevki, numarası aşağıda yazılı üç parça akaratın 938 yılı icarları hizalasında konulan bedeller üzerinden Ağustosun 20 inci cumartesi günü saat onda ihaleleri yapılmak üzere içel vilâyeti daimî encümenince açık artırmaya konulmuştur.

İsteklilerin şartnameyi görmek üzere Hususî muhasebe müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte yüzde yedi buçuk nisbetindeki teminat akçesi makbuzunu hamilen vilâyet encümenine müracaatları ilân olunur,

Cinsi	Mevkii	No. sı	Yıllık kira bedeli
Mağaza	Eski postane bitişiğinde	4	90 lira
"	"	8	90 "
"	"	14	101 "

4-9-14-19

## Rizenin Hasır Koltuk Takımları

## YENİ PARTİ GELDİ

Siparişlerini kaydettiren müşterilerimizin takımları emirleri amade bulundurulmaktadır.

Yeni modellerimizin bütün malzemesi halis Rize malıdır, İstanbulda yapılanlara her suretle faik olup tahta aksanı [Fındık] ağacından mamuldür, fiatlarımız rekabet olunamıyacak derecede ucuzdur. Cenup vilâyetleri gazino ve bahçeleri için sipariş kabul olunur.

## TERMOS

Sıcaktan bunalmamak için (Termos) a sahip olmak lazımdır Bu sene Termosların alüminyum ve bağ kapaklı cinslerinden mada bir, iki, üç, dört ve beş defa kalın kırılmaz cinsleri de gelmiştir Çelik Termoslarımız ile beraber yemek, dondurma, tereyağı için hususî termoslar da vardır.

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41—Mersin

Taşra siparişleri acele gönderilir

## ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatıslı kebab	20	Patatıslı kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulu	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana "	15	Sade maydanuzlu ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tepside
20	Külbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No.

ÖRNEK KEBABEVI VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazılmayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebapçısı Ahmed çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

## Sayın Mersinlilerin

## Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle-rinizle bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muhafaza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi

İşbaşaran

Soğuk hava deposu

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN  
SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

## TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm <sup>3</sup> suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm <sup>3</sup> .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,, " 0.0074
		Nitrat "No 3,, " 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH <sub>3</sub> ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermir döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

İHTİYARLIK

Reşinizden Geliyor

ONA KARŞI

Hazırlıklı Davranın